
AM\599453CS.doc PE 367.971v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

30. 1. 2006 PE 367.971v01-00

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 18-36

Návrh stanoviska (PE 367.656v01-00)
Jiří Maštálka
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském monitorovacím centru pro drogy 
a drogovou závislost

Návrh nařízení (KOM(2005)0399 – C6-0256/2005 – 2005/0166(COD))

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh, který předložila Urszula Krupa

Pozměňovací návrh 18
Bod odůvodnění 3

(3) Na celoevropské úrovni jsou potřeba 
objektivní, spolehlivé a srovnatelné 
informace o drogách, drogové závislosti 
a jejich důsledcích, které Společenství 
a členským státům pomohou získat celkový 
pohled a přidanou hodnotu, pokud v rámci 
své působnosti přijímají opatření 
nebo rozhodují o postupu v boji s drogami.

(3)  V situaci, kdy stále více lidí přichází do 
kontaktu s nejrůznějšími drogami, jsou na 
celoevropské úrovni potřeba objektivní, 
spolehlivé a srovnatelné informace 
o drogách, drogové závislosti a jejich 
důsledcích, které Společenství a členským 
státům pomohou získat celkový pohled 
a přidanou hodnotu, pokud v rámci své 
působnosti přijímají opatření nebo rozhodují 
o postupu v boji s drogami.

Or. pl

Odůvodnění

Evropské společenství si nedokáže poradit s problémem, že stále více lidí, mezi jinými mladí 
lidé, berou drogy. O to naléhavější je úkol zajistit rychlejší výměnu informací, při níž se bere 
v potaz celkový problém, tj. užívání drog a boj proti závislosti. 



PE 367.971v01-00 2/10 AM\599453CS.doc

CS

Pozměňovací návrh, který předložili Frederika Brepoels a Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 19
Bod odůvodnění 7a (nový)

(7a) K úkolům centra patří poskytovat 
informace o „osvědčených postupech“ 
v členských státech a usnadňovat výměnu 
těchto informací.

Or. en

Odůvodnění

Úkolem centra není hodnotit politiky jednotlivých členských států. Centrum by nicméně mělo 
poskytovat informace o osvědčených postupech v členských státech a usnadňovat výměnu 
těchto informací.

Pozměňovací návrh, který předložil Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 20
Bod odůvodnění 9

(9) Je v zájmu Komise, aby pověřila přímo 
EMCDDA realizací projektů strukturální 
pomoci Společenství, které se týkají 
drogových informačních systémů v 
nečlenských zemích, jako např. v 
kandidátských zemích nebo zemích 
západního Balkánu, které Rada oprávnila k 
účasti v programech a agenturách 
Společenství.

(9) Je v zájmu Komise, aby pověřila přímo 
EMCDDA realizací projektů strukturální 
pomoci Společenství, které se týkají 
drogových informačních systémů v  
kandidátských zemích nebo zemích 
západního Balkánu, které Rada oprávnila k 
účasti v programech a agenturách 
Společenství.

Or. de

Odůvodnění

Projekty strukturální pomoci by měly zůstat omezeny na kandidátské země a na země 
západního Balkánu.

Pozměňovací návrh, který předložil Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 21
Bod odůvodnění 10



AM\599453CS.doc 3/10 PE 367.971v01-00

CS

(10) Informace shromažďované v centru se 
budou týkat prioritních oblastí, jejichž 
obsah, rozsah a prováděcí opatření by měly 
být definovány.

(10) Informace shromažďované v centru se 
budou týkat přednostně oblastí, jejichž 
obsah, rozsah a prováděcí opatření by měly 
být definovány.

Or. de

Pozměňovací návrh, který předložil Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 22
Bod odůvodnění 11

(11) Vnitrostátní, evropské a mezinárodní 
organizace a orgány, které poskytují 
informace tohoto druhu, již existují 
a centrum by mělo být schopno plnit v úzké 
spolupráci s nimi své úkoly. 

(11) Vnitrostátní, evropské a mezinárodní 
organizace a orgány, které poskytují 
informace tohoto druhu, již existují 
a centrum musí být schopno plnit své úkoly 
v úzké spolupráci s nimi.

Or. de

Pozměňovací návrh, který předložila Urszula Krupa

Pozměňovací návrh 23
Bod odůvodnění 11

(11) Vnitrostátní, evropské a mezinárodní 
organizace a orgány, které poskytují 
informace tohoto druhu již existují 
a centrum by mělo být schopno schopno
plnit v úzké spolupráci s nimi své úkoly.

(11) Vnitrostátní, vládní i nevládní, 
evropské a mezinárodní organizace a 
orgány, které poskytují informace tohoto 
druhu, již existují a centrum by mělo být 
schopno plnit své úkoly v úzké spolupráci 
s nimi. 

Or. pl

Odůvodnění

V mnohých státech pracují nevládní organizace s velmi dobrými výsledky. Je důležité, aby 
centrum mohlo získávat informace i z tohoto zdroje.

Pozměňovací návrh, který předložil Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 24
Bod odůvodnění 16



PE 367.971v01-00 4/10 AM\599453CS.doc

CS

(16) Z důvodu dobré informovanosti o stavu 
drogové problematiky v Evropské unii musí 
mít Evropský parlament možnost pokládat 
centru dotazy.

(16) Z důvodu dobré informovanosti o stavu 
drogové problematiky v Evropské unii musí 
mít Evropský parlament právo pokládat 
řediteli centra dotazy.

Or. de

Pozměňovací návrh, který předložila Urszula Krupa

Pozměňovací návrh 25
Čl. 1 odst. 2

2. Cílem centra je v rámci oblastí uvedených 
v článku 3 poskytnout Společenství a jeho 
členským státům objektivní, spolehlivé a 
srovnatelné informace o drogách, drogové 
závislosti a jejich důsledcích na 
celoevropské úrovni.

2. Cílem centra je v rámci oblastí uvedených 
v článku 3 poskytnout Společenství a jeho 
členským státům věcné, objektivní, 
spolehlivé a srovnatelné informace o 
drogách, drogové závislosti a jejich 
důsledcích na celoevropské úrovni.

Or. pl

Odůvodnění

Informace, které centrum poskytne, musí být věcné a výstižné. Měly by účinně podporovat 
vlády, instituce a organizace.

Pozměňovací návrh, který předložil Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 26
Čl. 1 odst. 3

3. Postoupené nebo zpracované informace 
statistického, dokumentačního a technického 
charakteru mají napomáhat Společenství a 
členským státům získat celkový přehled o 
situaci ohledně drog a drogové závislosti v 
případě, že v rámci své pravomoci přijímají
opatření nebo rozhodují o akci. Statistická 
část těchto údajů se zpracovává ve 
spolupráci s příslušnými statistickými úřady, 
v případě potřeby s využitím statistického 
programu Společenství s cílem podpořit 
synergii a zamezit duplicitě.

3. Postoupené nebo zpracované informace 
statistického, dokumentačního a technického 
charakteru mají napomáhat Společenství a 
členským státům získat celkový přehled o 
situaci ohledně drog a drogové závislosti v 
případě, že v rámci své pravomoci přijímají 
opatření nebo rozhodují o svých činnostech.  
Statistická část těchto údajů se zpracovává 
ve spolupráci s příslušnými statistickými 
úřady, v případě potřeby s využitím 
statistického programu Společenství s cílem 
podpořit synergii a zamezit duplicitě 
činností. Měly by být brány v úvahu další 
celosvětově přístupné údaje Světové 
zdravotnické organizace a Organizace 



AM\599453CS.doc 5/10 PE 367.971v01-00

CS

spojených národů.

Or. de

Odůvodnění

Zamezení duplicitě činností.

Pozměňovací návrh, který předložil Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 27
Čl. 1 odst. 5

5. Centrum neshromažďuje žádné údaje, 
které by umožňovaly identifikovat osoby 
nebo malé skupiny osob. Zdrží se jakéhokoli 
poskytování informací týkajících se 
konkrétních jmenovitých případů.

5. Centrum neshromažďuje žádné údaje, 
které by umožňovaly identifikovat osoby 
nebo malé skupiny osob. Zdrží se jakéhokoli 
poskytování informací týkajících se 
konkrétních jmenovitých případů, nejedná-li 
se o trestné činy.

Or. de

Odůvodnění

Není možné, aby informace, které jsou pro objasnění trestného činu zásadní, sice existovaly, 
ale byly zadržovány. 

Pozměňovací návrh, který předložili Frederika Brepoels a Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 28
Čl. 2 písm. a) bod i)

i) shromažďuje, zaznamenává a analyzuje 
informace, včetně údajů z výzkumu, které 
poskytují členské státy, i informace 
pocházející od Společenství, nevládních 
vnitrostátních zdrojů a příslušných 
mezinárodních organizací; tato práce v 
oblasti shromažďování, zaznamenávání a 
analýzy zahrnuje také údaje o nových 
trendech v užívání syntetických drog, včetně 
kombinovaného užívání dovolených a 
nedovolených psychoaktivních látek;

i) shromažďuje, zaznamenává a analyzuje 
informace, včetně údajů z výzkumu, které 
poskytují členské státy, i informace 
pocházející od Společenství, nevládních 
vnitrostátních zdrojů a příslušných 
mezinárodních organizací; tato práce v 
oblasti shromažďování, zaznamenávání a
analýzy zahrnuje také údaje o nových 
trendech v užívání syntetických drog, včetně 
kombinovaného užívání dovolených a 
nedovolených psychoaktivních látek a 
poskytování informací o „osvědčených 
postupech“ v členských státech a také 



PE 367.971v01-00 6/10 AM\599453CS.doc

CS

usnadnění výměny těchto informací;

Or. en

Odůvodnění

Úkolem centra není hodnotit politiky jednotlivých členských států. Centrum by nicméně mělo 
poskytovat informace o osvědčených postupech v členských státech a usnadňovat výměnu 
těchto informací.

Pozměňovací návrh, který předložila Urszula Krupa

Pozměňovací návrh 29
Čl. 2 písm. a) bod i)

i) shromažďuje, zaznamenává a analyzuje 
informace, včetně údajů z výzkumu, které 
poskytují členské státy, i informace 
pocházející od Společenství, nevládních 
vnitrostátních zdrojů a příslušných 
mezinárodních organizací; tato práce v 
oblasti shromažďování, zaznamenávání a 
analýzy zahrnuje také údaje o nových 
trendech v užívání syntetických drog, včetně 
kombinovaného užívání dovolených a 
nedovolených psychoaktivních látek;

i) shromažďuje, zaznamenává a analyzuje 
informace, včetně údajů z výzkumu, které 
poskytují členské státy, i informace 
pocházející od Společenství, nevládních 
vnitrostátních zdrojů a příslušných 
mezinárodních organizací; tato práce v 
oblasti shromažďování, zaznamenávání a 
analýzy zahrnuje také údaje o nových 
trendech v souběžném užívání různých 
druhů drog a látek způsobujících závislost, 
jako jsou tzv. alkpops a anabolika,
syntetických drog, včetně kombinovaného 
užívání dovolených a nedovolených 
psychoaktivních látek 

Or. pl

Odůvodnění

V současné době jsme konfrontováni s velkým množstvím přístupných drog a s problémem, že 
na trh přicházejí stále nové, silnější a mimořádně nebezpečné látky, mj. některé alkoholické 
nápoje. Sběr a ukládání dat musí proto odrážet skutečnost, se kterou jsme konfrontováni.

Pozměňovací návrh, který předložil Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 30
Čl. 2 písm. da) (nové)

(da) Informační povinnost
Pokud centrum zjistí, že dochází k novému 
vývoji a změnám v tendencích, je povinno 



AM\599453CS.doc 7/10 PE 367.971v01-00

CS

informovat o tom příslušná místa 
v členských státech.

Or. de

Odůvodnění

Musí být jasné, že tento úřad pracuje iniciativně a na rizika upozorňuje z vlastního podnětu.

Pozměňovací návrh, který předložil Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 31
Čl. 9 odst. 1 pododstavce 1 a 2

1. Centrum má správní radu složenou z 
jednoho zástupce každého členského státu, 
ze dvou zástupců Komise, ze dvou 
nezávislých odborníků  znalých oblasti drog, 
které na základě jejich hlubokých znalostí 
jmenuje Evropský parlament, stejně jako z 
jednoho zástupce každého státu, který 
uzavřel dohodu podle čl. 21 tohoto nařízení.

1. Centrum má správní radu složenou ze 
dvou zástupců členských států, ze dvou 
zástupců Komise a ze dvou nezávislých 
odborníků  znalých oblasti drog, které na 
základě jejich hlubokých znalostí jmenuje 
Evropský parlament.

Každý člen správní rady disponuje jedním 
hlasem, s výjimkou zástupců států, které 
uzavřely dohodu podle článku 21 tohoto 
nařízení, těm hlasovací právo nenáleží.

Každý člen správní rady disponuje jedním 
hlasem.

Or. de

Odůvodnění

Správní rada musí být orgánem, který je malý, úsporný a pohotový.

Pozměňovací návrh, který předložil Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 32
Čl. 9 odst. 3

3. Zasedání správní rady svolává její 
předseda. Rada řádně zasedá nejméně 
jednou ročně. Ředitel se účastní zasedání 
správní rady bez hlasovacích práv a 
poskytuje svůj sekretariát. 

3. Zasedání správní rady svolává její 
předseda. Rada řádně zasedá nejméně 
dvakrát ročně a podle potřeby. Ředitel se 
účastní zasedání správní rady bez 
hlasovacích práv a poskytuje svůj 
sekretariát. 



PE 367.971v01-00 8/10 AM\599453CS.doc

CS

Or. de

Odůvodnění

Správní rada musí být orgánem, který je malý,úsporný a pohotový.

Pozměňovací návrh, který předložil Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 33
Článek 10

Článek 10
Výkonný výbor

1. Správní radě je nápomocen výkonný 
výbor. Výkonný výbor je tvořen předsedou a 
místopředsedou správní rady a dvěma 
zástupci Komise. Ředitel se účastní 
zasedání výkonného výboru bez 
hlasovacích práv.

vypouští se

2. Výkonný výbor zasedá nejméně dvakrát 
ročně a kdykoli je nezbytné připravit 
rozhodnutí správní rady a pomáhat či 
poskytovat rady řediteli. Výkonný výbor 
rozhoduje jménem správní rady o 
záležitostech předpokládaných finančním 
nařízením EMCDDA, které nejsou tímto 
nařízením svěřeny výhradně správní radě. 
Rozhodnutí výboru se přijímá prostou 
většinou jeho členů.

Or. de

Odůvodnění

Správní rada a výkonný výbor se musí v zájmu zeštíhlení správy sloučit.

Pozměňovací návrh, který předložili Frederika Brepoels a Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 34
Čl. 11 odst. 1 pododstavec 1

1. V čele centra stojí ředitel jmenovaný 
správní radou na návrh Komise na období 
pěti let, který může být na základě návrhu 

1. V čele centra stojí ředitel jmenovaný 
správní radou na návrh Komise  na období 
pěti let, který může být na základě návrhu 



AM\599453CS.doc 9/10 PE 367.971v01-00

CS

Komise a hodnocení jmenován opakovaně 
na období ne delší pěti let. 

Komise a hodnocení jmenován opakovaně 
na období ne delší pěti let. Návrh Komise 
obsahuje seznam nejlepších kandidátů, 
které Komise určila ve veřejném výběrovém 
řízení.

Or. en

Odůvodnění

Díky doplnění o tuto větu je jasné, že Komise musí sestavit seznam nejlepších kandidátů. 
Jmenování ředitele provádí správní rada.

Pozměňovací návrh, který předložil Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 35
Čl. 15 odst. 9

9. Na doporučení Rady přijaté 
kvalifikovanou většinou udělí Evropský 
parlament do 30. dubna roku n+2 řediteli 
absolutorium za plnění rozpočtu za 
rozpočtový rok n.

9. Na doporučení Rady přijaté 
kvalifikovanou většinou udělí Evropský 
parlament do 30. dubna roku n+1 řediteli 
absolutorium za plnění rozpočtu za 
rozpočtový rok n.

Or. de

Odůvodnění

Tato poměrně malá agenturu musí být schopna zkontrolovat hospodaření během jednoho 
roku.

Pozměňovací návrh, který předložili Frederika Brepoels a Thomas Ulmer

Pozměňovací návrh 36
Příloha 1 bod A 2)

2) monitorování řešení použitých na 
problematiku týkající se drog;

2) monitorování řešení použitých na 
problematiku týkající se drog; poskytování 
informací o „osvědčených postupech“ 
v členských státech a usnadňování výměny 
těchto informací.

Or. en



PE 367.971v01-00 10/10 AM\599453CS.doc

CS

Odůvodnění

Úkolem centra není hodnotit politiky jednotlivých členských států. Centrum by nicméně mělo
poskytovat informace o osvědčených postupech v členských státech a usnadňovat výměnu 
těchto informací.


